АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024                         № 111                     х. Верхний Митякин

О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 07.11.2018 № 92 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», в соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 06.09.2024 № 78 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 07.11.2018 № 92 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изменения согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                           Л.Н. Михайленко

Приложение
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
от 31.10.2024 № 111

Изменения,
вносимые в постановление Администрации Красновского сельского поселения
 от 07.11.2018 № 92 «Об утверждении муниципальной программы
Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды
 и рациональное природопользование»

Раздел 1V Приложения № 1 изложить в редакции:

«1V. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Благоустройство территории Красновского сельского поселения»

1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	–
	Администрация Красновского сельского поселения

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Красновского сельского поселения
	–
	Муниципальная программа Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/убывания
	Уровень показа-теля
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Ответственный за достижение показателя
	Инфор-мационная система

	значе-ние
	год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2030 год (справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Задача «Благоустройство общей территории Красновского сельского поселения»

	1.1.
	Благоустройство общей территории населенных пунктов сельского поселения
	возраста-ющий
	МП КСП
	пролцентов
	99,0
	2023
	99,0
	99,0
	99,0
	100,0
	Администрация Красновского сельского поселения
	-

	1.2.
	Доля твердых коммунальных отходов, подлежащих централизованному сбору, в общем количестве образовавшихся твердых коммунальных отходов
	возраста-ющий
	МП КСП
	пролцентов
	40
	2023
	50
	50
	60
	70
	Администрация Красновского сельского поселения

Примечание.
Используемые сокращения:
МП КСП – муниципальная программа Красновского сельского поселения;

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика мероприятия (результата)
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Задача «Благоустройство территории Красновского сельского поселения»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Осуществлены расходы на благоустройство общей территории Красновского сельского поселения»
	приобретение товаров, работ, услуг
	финансовое обеспечение реализации мероприятия
	условных единиц
	1
	2023
	1
	1
	1

	1.2.
	Мероприятие (результат) 2 «Осуществлены расходы на оборудование и содержание типовых контейнерных площадок»
	приобретение товаров, работ, услуг
	финансовое обеспечение реализации мероприятия
	шт
	-
	2023
	-
	-
	3

Примечание.
Используемое сокращение:
ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения.

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общей территории Красновского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	291,3
	101,3
	1 296,4
	1 689,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	291,3
	101,3
	1 296,4
	1 689,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Осуществлены расходы на благоустройство общей территории Красновского сельского поселения»
	Х
	291,3
	101,3
	1 296,4
	1 689,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	291,3
	101,3
	1 296,4
	1 689,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Осуществлены расходы на оборудование и содержание типовых контейнерных площадок»
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
(ФИО., должность, отраслевой (функциональный) орган Администрации Красновского сельского поселения,
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача «Благоустройство общей территории Красновского сельского поселения»

	1.
	Мероприятие (результат) 1 «Осуществлены расходы на благоустройство общей территории Красновского сельского поселения» в 2025,2026,2027 году реализации
	Х
	Администрация Красновского сельского поселения
	Отчет о ходе реализации муниципальной программы
	Информационная система отсутствует

	2.
	Контрольная точка 1.1. Заключены муниципальные контракты на приобретение материальных запасов для благоустройства
	28 декабря 2025
 28 декабря 2026
28 декабря 2027
	Администрация Красновского сельского поселения

	муниципальный контракт
	АЦК «Финансы»

	3.
	Контрольная точка 1.2. Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту
	28 декабря 2025
 28 декабря 2026
28 декабря 2027
	Администрация Красновского сельского поселения

	Товарные накладные, счета-фактуры. платежные поручение
	АЦК «Финансы»

	4.
	Мероприятие (результат) 2 «Осуществлены расходы на оборудование и содержание типовых контейнерных площадок» в 2025,2026,2027 году реализации

	5.
	Контрольная точка 1.1. Заключены муниципальные контракты на приобретение материальных запасов для благоустройства
	28 декабря 2025
 28 декабря 2026
28 декабря 2027
	Администрация Красновского сельского поселения

	муниципальный контракт
	Информационная система отсутствует

	6.
	Контрольная точка 1.2. Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту
	28 декабря 2025
 28 декабря 2026
28 декабря 2027
	Администрация Красновского сельского поселения

	Товарные накладные, счета-фактуры. платежные поручение
	Информационная система отсутствует

[bookmark: _GoBack] ».

Администрации Красновского сельского поселения                                                            Л.Н. Михайленко

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31

.

10

.2024                         №

111

х. Верхний Митякин

О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского

поселения от 07.11.2018 № 92

«Об утверждении муниципальной программы

Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование»

В

целях обеспечения реализации муниципальной программы Красновского

сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование»,

в

соответствии с постановлением Администрации

Красновского сельского поселения от 06.09.2024 № 78 «Об утверж

дении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Красновского сельского поселения»

,

Администрация Красновского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Красновского сельского

поселения о

т 07.11.2018 № 92 «Об утверждении муниципальной программы

Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование» изменения согласно приложению.

2.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубли

кования, но не ранее 1 января 2025 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                           Л.Н. Михайленко

АДМИНИСТРАЦИЯ   КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     31 . 10 .2024                         №  111                       х. Верхний Митякин       О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского  поселения от 07.11.2018 № 92  «Об утверждении муниципальной программы  Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное  природопользование»     В   целях обеспечения реализации муниципальной программы Красновского  сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное  природопользование»,  в   соответствии с постановлением Администрации  Красновского сельского поселения от 06.09.2024 № 78 «Об утверж дении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Красновского сельского поселения» ,   Администрация Красновского сельского  поселения     ПОСТАНОВЛЯЕТ:       1. Внести в постановление Администрации Красновского сельского  поселения о т 07.11.2018 № 92 «Об утверждении муниципальной программы  Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное  природопользование» изменения согласно приложению.   2.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубли кования, но не ранее 1 января 2025 г.   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.           Глава Администрации   Красновского сельского поселения                                           Л.Н. Михайленко